جالب است بدانیم که بیشتر «خبرگان» امریکایی مسائل ایران هنوز تحلیلهای رویاگونه‌ای از اوضاع و احوال ایران ارائه می‌دادند. مثلاً آقای جیمز بیل (James Bill) از دانشگاه تکزاس در مقاله‌ای که در اوایل دسامبر ۱۹۷۸ (اواسط آذر ۱۳۵۷) نوشته بود چنین اظهار نظر کرده بود:

عنصر چیره در انقلاب و در زندگی سیاسی ایران «طبقه متوسط حرفه‌ای» است که، ضمناً، به بسیاری از ارزشهای غربی پایبند است. «ستون فقرات نظام جدید سیاسی [پس از پیروزی انقلاب] را جبهه ملی فراهم خواهد نمود».